
OBSAH
Předpisy z oblasti bankovnictví a souvisejících předpisů dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 384, 443, 554, 
611, 687, 756, 807, 850, 917, 974, 1040, 1118, 1185, 1276, 1331, 1428 a 1482. Toto č. 1541 se od č. 1482 
liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

,_v ,
kapitola I - ÚVĚROVÉ INSTITUCE

39910Pnonuilen

Zákon č. 21/1992 Sb.,ltsbsi sn ojugeo uzicbe g oinivsiqt.1s1 
o bankách5

Vyhláška č. 164/2002 Sb.,
o podmínkách přístupu k informacím v informační databázi České národní banky - Centrální 
registr úvěrů...................................................................................................................................................96
Vyhláška č. 71/2011 Sb.,
O formě, struktuře a způsobu vedení a poskytování údajů, které je banka a pobočka 
zahraniční banky povinna vést a které je povinna poskytnout Fondu pojištění vkladů ......................... 98
Vyhláška č. 355/2020 Sb.,
o žádostech, schvalování osob a způsobu prokazování odborné způsobilosti, důvěryhodnosti
a zkušenosti osob, ve znění pozdějších předpisů (přílohy zdarma na www.ban.sagit.cz) ......................116
Vyhláška č. 163/2014 Sb.,
o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry 
(přílohy zdarma na www.ban.sagit.cz).........................................................................................................130
Vyhláška č. 12/2016 Sb., 1 I I -
o vzoru informačního přehledu o systému pojištění pohledávek z vkladů pro klienta.........................166
Vyhláška č. 209/2021 Sb., 
o odměně a náhradě hotových výdajů likvidátora banky a spořitelního a úvěrního družstva ...........169
Zákon č. 87/1995 Sb.,
o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění 
zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů .........171
Zákon č. 177/2020 Sb., 
o některých opatřeních v oblasti splácení úvěrů v souvislosti s pandemií COVID-19 ....................... 225

orinze7- 
kapitola II - CEN met sc

sc
co

se
e

, 
CTU

vcrroomcowc

Zákon č. 300/2016 Sb., 
o centrální evidenci účtů ........................................  228
Vyhláška č. 30/2017 S b. 
kprovedení zákona o centrální evidenci účtů ........................................................................................234

F.aetne
HY

0906(-97

222

Zákon č. 377/2005 Sb.,
o doplňkovém dohledu nad bankami, spořitelními a úvěrními družstvy, pojišťovnami 
a obchodníky s cennými papíry ve finančních konglomerátech a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o finančních konglomerátech) .......................................................................... 236
Vyhláška č. 347/2006 Sb., ! .
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o finančních konglomerátech ................................... 251

2
377

Zákon Č. 6/1993 Sb., 
o České národní bance ......................................................................................................................................257

2



Vyhláška č. 164/2002 Sb., , X , .
o podmínkách přístupu k informacím v informační databázi České národní banky - Centrální 
registr úvěrů - viz kap. I - ||
Vyhláška č. 169/2011 Sb., 
o stanovení pravidel tvorby čísla účtuv platebním styku.........................................................................278
Vyhláška č. 235/2013 Sb., . . . vir
o předkládání výkazů České národní bance statisticky významnými vykazujícími osobami pro
účely sestavení statistiky platební bilance, investiční pozice a dluhové služby vůči zahraničí ............ 280

Vyhláška č. 253/2013 Sb., . :
kterou se stanoví podmínky tvorby povinných minimálních rezerv ....................................................... 285
Vyhláška č. 314/2013 Sb., 
o předkládání výkazů České národní bance osobami, které náleží do sektoru finančních 
institucí (přílohy zdarma na www.ban.sagit.cz) ........................................................  287
Vyhláška č. 518/2020 Sb., 
|o předkládání informací zprostředkovateli finančních služeb České národní bance ........................... 292

Vyhláška č. 399/2021 Sb., 
o úvěrových ukazatelích ............................................................................................................................ 296
Vyhláška č. 401/2021 Sb.,-: 
o předkládání některých výkazů v oblasti platebního styku České národní bance .............. i...............298

Přehled dalších prováděcích předpisů k zákonu č.6/1993Sb....................................................................301

Zákon č. 374/2015 Sb., 
o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu.........................................................................302

kapitola VI - STAVEBNÍ SPOŘENÍ 699515

5

Zákon č. 96/1993 Sb.,, 
o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření a o doplnění zákona České národní 
rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb.............. 407
Vyhláška č. 106/1993 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti žádosti o souhlas se zřízením stavební spořitelny ................................... 419
Vyhláška č.164/2017 S b., 
kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 96/1993 Sb., o stavebním spoření a státní 
podpoře stavebního spoření, ve znění pozdějších předpisů ..................................................... i........... 420

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ:

23 3---5 NIA Název
11

3

3i.ie

253/2008 zákon O některých opatřeních proti legalizaci výnosů Z trestné v. 4: c: • 22. .o•činnosti a financování terorismu
53/2017 vyhláška O vzoru služebního průkazu zaměstnanců Finančního 

analytického úřadu Protikorupční 
předpisy

67/2018 vyhláška O některých požadavcích na systém vnitřních zásad, po
stupů a kontrolních opatření proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu

3


